[bookmark: _GoBack]UBND HUYỆN CHÂU PHÚ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số:          /VP-NCTH
V/v tham mưu Ủy ban nhân dân huyện kiểm tra tính pháp lý đối với Hợp đồng thuê xe của cá nhân vi phạm hành chính để củng cố hồ sơ xử phạt
	Châu Phú, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Phòng Tư pháp huyện

Ủy ban nhân dân huyện Châu Phú nhận được Tờ trình số 150/TTr-CAH-CSGT ngày 28/07/2024 của Công an huyện Châu Phú về việc đề nghị xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực trật tự an toàn giao thông đường bộ.
Về việc này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:
Phòng Tư pháp huyện chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện kiểm tra tính pháp lý đối với Hợp đồng thuê xe của ông Nguyễn Minh Trí, nhằm củng cố hồ sơ đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Nguyễn Minh Trí về hành vi vi phạm được quy đinh tại điểm a khoản 5 Điều 33 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP của Chính phủ (tổng trọng lượng của toàn bộ xe vượt quá tải trọng cho phép của đường trên 50%, kết quả cân tải trọng xe là 16.560kg/tải trọng đường Nam Kênh 10 là 8.000kg) được quy định tại khoản 14 Điều 30 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP của Chính phủ được sửa đổi bổ sung tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP của Chính phủ.
Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đến đơn vị biết, tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, Phó CT. UBND huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT. LV2.

* Đính kèm:
Tờ trình số 150/TTr-CAH-CSGT
và tài liệu có liên quan
	     KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
     PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

2